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STANOWISKO 
KRAJOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ i 

PRZEWODNICZĄCYCH OKRĘGOWYCH KOMISJI REWIZYJNYCH 
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW 

W SPRAWIE WYSTĄPIENIA ZWIĄZKU MIAST POLSKICH DO PREZYDENTA RP. 

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący Okręgowych Komisji 
Rewizyjnych Polskiego Związku Działkowców obradujący na wspólnej Konferencji w 
dniu 29 stycznia 2014 roku wyrażają swój zdecydowany protest wobec wystąpienia 
Związku Miast Polskich do Prezydenta RP o rozważenie skierowania do Trybunału 
Konstytucyjnego zbadania zgodności z Konstytucją nowej ustawy o ROD. 
Niezrozumiałym dla nas jest to wystąpienie stanowiące jawny atak na wolę polskiego 
Parlamentu i Pana Prezydenta RP w zakresie dalszego spokojnego funkcjonowania 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz zapewnienia bezpieczeństwa i praw 
działkowców. 
Czyżby z pańskiej pamięci umknął fakt nie tak dawnego osobistego deklarowania o 
potrzebie istnienia i rozwoju w polskich miastach naszych ogrodów, który to 
potwierdził Pan swoim podpisem udzielenia poparcia dla obywatelskiego projektu 
ustawy! 
Teraz Pan Prezes sygnując swoich podpisem to wystąpienie najwidoczniej uznaje, że 
interes właścicieli gruntów dzisiaj użytkowanych przez nasze ogrody jest jednak 
więcej wart niż dobro nas polskich działkowców, członków lokalnych społeczności! 
Wczytując się w treść tego wystąpienia odnosimy wrażenie, że autorzy nie zapoznali 
się jednak dokładnie z zapisami tej nowej uchwalonej ustawy i podnoszą problemy 
będące przedmiotem rozpatrywania w nadzwyczajnej podkomisji sejmowej oraz 
znajdujące swój wyraz w zmianach wniesionych przez Senat RP chociażby w zakresie 
zwolnień podatkowych. 
Nie rozumiemy także groźby dyrektora Biura ZMP p. Andrzeja Porawskiego, że jeżeli 
Prezydent RP nie skieruje do Trybunału Konstytucyjnego tej ustawy to uczyni to 
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Związek, bowiem w jego ocenie nowa ustawa nie zrealizowała w pełni wyroku TK z 
lipca 2012 roku. 
Przysłowiowym gołym okiem widać, że p. Porawski nie śledził, tak jak my 
działkowcy, na bieżąco obrad Sejmu i Senatu RP w przedmiocie tej ustawy i groźbę 
tą adresowaną do Pierwszego Obywatela RP należy uznać za bezpodstawną i 
bezzasadną oraz wyrażeniem braku szacunku dla urzędu Prezydenta! 
Autorzy tego wystąpienia nie zapoznali się najwidoczniej z zapisami tej ustawy, a 
zwłaszcza z treścią art.9 brzmiącego „Grunty stanowiące własność Skarbu Państwa 
lub jednostek samorządu terytorialnego mogą być w drodze umowy sprzedawane, 
oddawane w nieodpłatne lub odpłatne użytkowanie na czas nieoznaczony lub 
użytkowanie wieczyste stowarzyszeniom ogrodowym z przeznaczeniem na zakładanie 
i prowadzenie ROD - w trybie określonym w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm.). 
Pragniemy zwrócić uwagę, że działkowcy, polscy Obywatele będący suwerenami 
wybieralnej władzy publicznej są ludźmi o dobrej pamięci a wybory samorządowe 
zbliżają się wielkimi krokami. 

Zdecydowanie i stanowczo potępiamy zachowanie Prezesa Związku Miast Polskich, 
podobno występującego w imieniu 303 miast. 
Mamy podstawy, aby twierdzić, że nie jest to jednak stanowisko całego Związku 
Miast Polskich a jedynie kilku włodarzy miast niezadowolonych z zapisów tej nowej 
ustawy! 
O kształt nowej ustawy działkowcy wraz z rodzinami i sympatykami ruchu 
ogrodnictwa działkowego walczyli przez 18 miesięcy i dzisiaj nie pozwolimy na 
zmarnotrawienie tego dorobku! 
Niniejsze stanowisko przesyłamy także do: 
- Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego z przekonaniem, że nie ugnie się 
nieuzasadnionym żądaniom Związku Miast Polskich skierowania do TK podpisanej 
nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, 
- Wiceprezesów ZMP Jacka Majchrowskiego, Marka Mirosa i Krzysztofa Żuka 
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego. 

Z działkowym pozdrowieniem 
niniejsze stanowisko sygnujemy swoimi podpisami 
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